平成 29年度第４回看護学群教授会議事録（臨時）

開催日時 平成 30年 1月 5日（金）13時～13時 50分

開催場所 宮城大学大和キャンパス本部棟 3Ｆ 大会議室

出 席 者

（学群長）吉田俊子

（教  授）安齋由貴子，石原美和，大熊恵子，大塚眞理子，桑名佳代子，佐々木久美子，塩野悦子，

高橋和子，武田和久，武田淳子，長澤治夫，原玲子，真覚健，山田嘉明，

（准教授）桂晶子，佐藤可奈，鹿野裕美，出貝裕子，萩原潤，山岸利次

（講 師）小松容子，佐藤大介，志田淳子，松永早苗，三上千佳子，渡邊章子

（助 教）大池真樹，大槻文，勝沼志保里，後上亜友美，坂本希世

佐藤泰啓，菅原亜希，鈴木敦子，田嶋紀子，千葉洋子，徳永しほ，成澤健，

二瓶映美，丸山景子，村崎志保，柳谷利恵，山本文枝

構成員出席 44名／52名（職位別 50音順，敬称略）

欠 席 者 菅原よしえ，竹内文生，Margaret Chang，弓谷行宏，木村三香，鎌倉美穂，霜山真，坂東志乃

事 務 部 千葉（伸），進藤，山本，本間，齊藤

議事概要

１ 教授会議事録

（１） 平成 29年度第 4回教授会議事録署名人の指名について

    本日開催教授会の議事録署名人として千葉洋子助教が指名された。

２ 議事

（１） 看護学研究科長を兼務する看護学群長候補者の選出について

吉田学群長から，選挙出席者数が４４名であり，学群長候補者の選出を行うために必要な定足

数（３５名）に達していることが述べられ，続いて投開票立会人を石原美和教授，真覚健教授及

び大熊恵子教授の３人とすることが諮られ，異議なく承認された。

事務部総務課からの選挙手順の説明の後，２名の不在者投票があったことの報告がなされ，

投票が行われた。

開票の結果，有効投票の得票上位３名となった吉田俊子教授，高橋和子教授及び塩野悦子教

授が学群長候補者として選出され，投票状況とともに学長へ報告することについて審議の結

果，承認された。

議事録署名

 氏名  吉田 俊子  印

 氏名  千葉 洋子  印

以 上